
第３号 川越市立川越第一中学校 令和５年６月１６日（金）発行 TEL 222-1204  

学校教育目標 
自主・練磨・敬愛 

目指す学校像  「笑顔と活力あふれる学校」 

一中だより 

                                   

第７７回体育祭が開催されました 
  先月２６日（金）、昨年度と同様に本校校庭を会場として「第７７ 

回体育祭」が開催されました。５月８日（月）から新型コロナウイル 

ス感染症が、第５類に引き下げられたことを踏まえ、保護者の参観に 

つきましては「人数制限なし」としたこともあり多くの方々に御来校 

していただきました。さらに、今年度は御来賓の皆様にも参観してい 

ただき、本校生徒の「出場する種目への取組や一生懸命さ」と教職員 

の「学級や学年・所属している団」への熱意を感じていただけたこと 

と思います。これに先立ち、先月９日（火）から２４日（水）まで、 

親師会・保健体育委員会の皆様の呼びかけにより校庭の除草（スッキ 

リウィーク）をしていただきました。親師会役員の方々には、受付や 【美術・文化総合部制作】 

駐輪場の整理等でお力添えをいただきました。 

体育祭当日は、生徒たちは開会式から閉会式まで、給食をはさみな 

がら全１４種目に全力で取り組んでいました。今年度の体育祭のスロ 

ーガンは「結熾（けっし）」でしたが、全学級と全学年そして全団で 

実現・達成することができたと思います。また、今年度は新たに「応 

援合戦」を種目に入れましたが、３年生を中心に各団の“特徴”を見 

事に表現してくれました。                      【 各賞カップ 】 

保護者の皆様や地域の方々におかれましては、今後も教職員一同、生徒とともに全力で授業 

や学校行事に取り組んでまいりますので、引き続き本校への温かい御支援と御協力をお願いい 

たします。 

 

     

 

 

 

 

 

 

   【 ２００ｍ 】       【 変脚リレー 】        【 台風の目 】 

                               

 

 

 

 

 

 

【 因幡の白うさぎ 】       【 綱引き 】       【 全員リレー 】 

 

 



通信陸上競技大会が行われました 
  先月１２日（金）と１３日（土）の２日間、埼玉県通信陸上 

競技大会川越市予選会が川越運動公園陸上競技場で開催されま 

した。本校の陸上部員たちは、与えられた役割をしっかり果た 

していただけでなく、各自の出場種目に自分の持っている力を 

存分に発揮してくれました。今月２１日（水）と２３日（金） 

は、学校総合体育大会川越市予選会（陸上の部）が開催予定で 

す。３年生にとって最後の大会ですので、御来場いただくとと 

もに大きな声援をお願いいたします。 

 

 

 

 

 新年度・新学期が始まって２か月が経ちましたが、どの学年 

も意欲的に授業に取り組んでいます。先月１８日（木）には、 

学校公開日として２校時目から５校時目まで授業公開を行いま 

したが、多くの保護者の方々に御来校いただきました。その際 

授業担当者が飛び上がって喜ぶような感想を書いていただきま 

した。改めて感謝申し上げます。 

 

 

 

 

 ６月の生活目標：挑戦   ７月の生活目標：自主 

 

 【 ６月２０日（火） 学年朝会 】 

 【 ６月２１日（水） 学校総合体育大会川越市予選会・陸上競技の部 】 

 【 ６月２２日（木） 期末テスト前 部活動停止期間（～３０日）】 

 【 ６月２２日（木） 小中連絡会（小学校の先生方が来校します）】 

 【 ６月２３日（金） 学校総合体育大会川越市予選会・陸上競技の部 】 

 【 ６月２３日（金） 第３学年 高等学校授業体験・学年職員による受験体験講話 】 

 【 ６月２４日（土） 入間地区代表決定戦 】 

 【 ６月２８日（水） 補習会 】 

 【 ６月２９日（木） 期末テスト１日目 】 

 【 ６月３０日（金） 期末テスト２日目 】 

 

～ お知らせ ～ 

※令和５年度教科書展示会が、下記の日程・会場で開催されます。 

  開催期間：６月１６日（金）～６月２９日（木） 

  開催場所：川越市立教育センター（４Ｆ教科書センター） 

  開催時間：１０：００～１７：００ 

  留 意 点：上履きを御持参ください。 

 

川越市教育委員会等の指示により、上記の予定に変更や追加があった場合は、改めて御連 

 絡いたします。 

 

普段の授業の様子です 

今後の予定（概要）です 


